РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Светлоозёрского сельсовета
Бийского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2023 года							    № 51
с. Светлоозёрское

	Об утверждении  плана правотворческой деятельности администрации Светлоозёрского сельсовета Бийского района Алтайского края на 2024 год

В соответствии с требованиями ст. 37 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2008 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Муниципального образования Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Светлоозёрского сельсовета Бийского района Алтайского края на 2024 год (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Светлоозёрского  сельсовета:						О.В. Лесовая

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Светлоозёрского сельсовета
______________О.В. Лесовая
 22 декабря  2023 г

План правотворческой деятельности
МО Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края
на 2024 год

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Утверждение Устава в новой редакции
	Глава сельсовета
	1  квартал

	2.
	Утверждение исполнения бюджета за 2023 год
	Глава сельсовета
	1 квартал

	3.
	Внесение изменений и дополнений в правовые акты, содержащие понятия лица, замещающего муниципальную должность
	Глава сельсовета
	2 квартал

	4.
	Внесение изменений и дополнений в правила благоустройства на территории муниципального образования
	зам. главы администрации
	2 квартал

	5.
	Подготовка проекта  бюджета Светлоозёрского  сельсовета Бийского района Алтайского края на 2025 год.
	бухгалтер
	3  квартал

	6.
	Внесение  изменений и дополнений   в Устав Светлоозёрского  сельсовета Бийского района Алтайского края  (в случае необходимости)
	Глава сельсовета
	4 квартал

	7.
	 Разработка, внесение изменений и дополнений, принятие, отмена, нормативно- правовых актов касающихся деятельности местного самоуправления в рамках изменений законодательства
	зам. главы администрации
	по мере необходимости

	8.
	Об исполнении бюджета муниципального образования
	бухгалтер
	ежеквартально

	9.
	Внесение  изменений  в бюджет Светлоозёрского  сельсовета
	Глава сельсовета, бухгалтер
	по мере необходимости

	10.
	Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края
	зам. главы администрации
	по факту принятия

	11.
	Размещение информации, МНПА на официальном сайте администрации
	зам. главы администрации
	по факту принятия